
I (F » /** { a nc

ICO 

-— -----í'ccha
t ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCION AturaJ☆

i

99 261- 2/RESOLUCION U. DE C. N“

VISTOS:

Lo solicitado por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Biológicas en el 
sentido de designar a la Dra. HILARY - KAY YOUNG, del Departament of Biological 
Sciences, University of Dundee como PROFESOR VISITANTE, considerando su 
meritoria participación en actividades tanto académicas como de investigación 
vinculadas con nuestra Universidad, entre ellas el intercambio con estudiantes de 
postgrado en Microbiología, expositores en Congresos de la ACHM y Curso de 
Biología Molecular de Resistencia a Antibióticos, además de mantener un continuo 
intercambio académico entre el Laboratorio de Antibióticos del Departamento de 
Microbiología y los respectivos Laboratorios de las Universidades Escocesas; lo 
informado favorablemente por el Sr. Vicerrector, lo establecido en los artículos 167 y 
173 del Reglamento de Personal; lo dispuesto en los artículos 33 y 36, N° 8 de los 
Estatutos de la Corporación y lo establecido en el Decreto U. de C. N° 98 - 102 de 
fecha 14 de mayo de 1998,

RESUELVO:

Desígnase a la Dra. HILARY - KAY YOUNG, PROFESOR VISITANTE de esta 
Casa de Estudios Superiores (Facultad de Ciencias Biológicas).

Comuniqúese a la interesada, al Vicerrector, al Decano de la Facultad de 
Ciencias Biológicas; a los Directores de Personal y de Finanzas. Regístrese y 
archívese en Secretaría General.

Concepción, septiembre 07 de 1999.

aA

RlLAVAWW
RECTOR

SER* r

Resuelto por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

I
.
OD0LF0 VyALpfER DIAZ 

ERALiECRETÁRI
C/mcmt

7%-cute


